
Stránka 1 z 4 

 

Obec Strážné 
Strážné 129, 543 52 Strážné, IČ 005 80 180 

 

Závěrečný účet za rok 2017 
 (§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění) 

 
1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2017 (údaje v tis. Kč) 

 

 

Schválený 
rozpočet 

Rozpočtová 
opatření 

Upravený 
rozpočet 

Plnění 
k 31/12/17 

% plnění 
k upraveném
u rozpočtu 

Třída 1 – Daňové příjmy 5 051,00 355,00 5 406,00 5 605,00 103,68 

Třída 2 – Nedaňové příjmy 1 016,00 238,00 1 254,00 1 147,00 91,46 

Třída 3 – Kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00 212,00 0,00 

Třída 4 – Přijaté dotace 842,00 1 204,00 2 046,00 2 025,00 98,97 

Příjmy celkem 6 909,00 1 797,00 8 706,00 8 989,00 103,25 
      
Třída 5 – Běžné výdaje 5 469,00 227,00 5 696,00 5 456,00 95,79 

Třída 6 – Kapitálové výdaje 400,00 5 360,00 5 760,00 5 583,00 96,93 

Výdaje celkem 5 869,00 5 587,00 11 456,00 11 039,00 96,36 

Saldo: Příjmy - výdaje 1 040,00 - 3 790,00 -2 750,00 - 2 050,00  
      
Třída 8 – Financování: 

Přijaté úvěry a půjčky 0,00 3 600,00 3 600,00  3 600,00  

Splátky úvěrů - 1 040,00 0,00 - 1 040,00 - 1 035,00  

Změna stavu fin. prostředků* 0,00 190,00 190,00 - 515,00  

Financování celkem - 1 040,00 3 790,00 2 750,00 2 050,00  

 
 

0,00 0,00 0,00 0,00  
 
*  kladná hodnota snížení stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech, záporná hodnota 
zvýšení stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 
 
Schválený rozpočet na r. 2017 byl v průběhu roku upraven, a to zvýšením rozpočtových příjmů o 
celkem 1 797 tis. Kč (z toho 1 204 tis. Kč přijaté dotace) a navýšením výdajů o 5 587 tis. Kč (z toho 
5 360 tis. Kč kapitálové výdaje, tj. 1 760 tis. Kč rekonstrukce komunikace Kolonka a 3 600 tis. Kč 
pořízení nemovitosti č.p. 114). Rozpočtové změny reagovaly na skutečnost hospodaření obce. 
Rozpočet obce byl schválen s přebytkem 1 040 tis. Kč, po rozpočtových změnách bylo počítáno se 
schodkem 2 750 tis. Kč, ke konci účetního období činí schodek rozpočtu celkem 2 050 tis. Kč, a to z 
důvodu překročení plánovaných příjmů, obdržených koncem roku a nenaplnění všech plánovaných 
rozpočtových výdajů – viz plnění rozpočtu k 31. 12. 2017. 
 
Stav bankovních účtů obce k 31.12.2017: 5 634 062,17 Kč (meziroční zvýšení stavu finančních 
prostředků na bankovních účtech o částku 514 913,53 Kč). 
 
Významné transakce s majetkem: 
1) V r. 2017 byla pořízena nemovitost č.p. 114 (bývalá samoobsluha) za 3 600 tis. Kč, financování 

bylo zajištěno přijatým dlouhodobým úvěrem; 
2) Dále byla dokončena „rekonstrukce komunikace Kolonka – I. etapa“, vynaložené výdaje v r. 2017 

1 983 tis. Kč, na akci byla obci poskytnuta dotace v celkové výši 1 437 tis. Kč (kolaudace 
1/2018);  

3) Obec prodala v r. 2017 pozemek p. č. 2899/5 za 212 tis. Kč. 
 
 
 



Stránka 2 z 4 

 

Převod finančních prostředků z vlastní podnikatelské činnosti do rozpočtu obce: 
V roce 2017 obec čerpala finanční prostředky získané vlastní podnikatelskou (hospodářskou) činností 
ve výši 379 tis. Kč (tř. 4 – přijaté dotace).  
 
Úvěry: 
V roce 2017 obec čerpala dlouhodobý úvěr od ČS a.s. na pořízení nemovitosti č.p. 114 v celkové výši 
3 600 tis. Kč (splátky jistiny od 1/2018), zaplacené úroku v r. 2017 8 tis. Kč. 
V roce 2017 byly spláceny tři dlouhodobé úvěry. Výše splátek jistiny činila 1 035 tis. Kč, výše 
zaplacených úroků 140 tis. Kč. Nesplacené dlouhodobé úvěry ke konci roku činili 8 937 tis. Kč.  
 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném členění podle 
rozpočtové sklady jsou obsaženy v příloze č. 1 - je k nahlédnutí na Obecním úřadě (výkaz FIN 2-12).  

 
2. Hospodářská činnost obce 
 
Obec účtuje o hospodářské činnosti, a to v těchto oblastech: 

- provoz lyžařských vleků 
- provoz veřejných parkovišť 
- provoz a správa veřejného vodovodu a kanalizace 
- provoz obchodu s potravinami 
- provoz obecní restaurace od 6/2017 

 
Údaje v tis. Kč: Výnosy 

plán 
Výnosy 

skutečnost 
Náklady plán Náklady 

skutečnost 
Zisk + 
Ztráta - 

lyžařské vleky 5 520,00 6 240,00 2 830,00 3 717,00 2 523,00 
parkoviště 700,00 773,00 620,00 629,00 144,00 
vodní hospodářství 550,00 576,00 560,00 724,00 - 148,00 
obchod s potravinami 2 200,00 2 300,00 2 010,00 2 236,00 64,00 
restaurace 1 900,00 2 547,00 2 516,00 3 456,00 - 909,00 
finanční náklady 
(bankovní poplatky)   0,00 7,00 -7,00 

účet. odpisy majetku   0,00 1 279,00 -1 279,00 

 10 870,00 12 436,00 8 536,00 12 048,00 388,00 
 
 
Hospodářský výsledek před zdaněním: 388 tis. Kč, vyčíslená daň z příjmů 328 tis. Kč, HV po 
zdanění 60 tis. Kč. Po zpracování účetní závěrky a daňového přiznání k DPPO v r. 2018 byla vyčíslená 
daň z příjmů převedena do rozpočtu obce. 
 
Podrobné údaje o výnosech a nákladech hospodářské činnosti jsou obsaženy v příloze č. 2 – je 
k nahlédnutí na Obecním úřadě (výkaz zisku a ztráty, rozvaha). 
 
Stav bankovních účtů hospodářské činnosti k 31.12.2017: 757 697,23 Kč. 
Stav hotovosti v pokladně hospodářské činnosti k 31.12.2017: 632 391,00 Kč. 
 
Investiční akce v rámci hospodářské činnosti obce: 
V r. 2017 byly vynaloženy investiční výdaje do obecní restaurace v celkové výši 419 tis. Kč 
(vzduchotechnika 87 tis. Kč, venkovní terasa 180 tis. Kč, konvektomat 109 tis. Kč, sporák 43 tis. Kč). 
Dále byly v r. 2017 doplaceny závazky z min. období (dle splátkového kalendáře) – pořízení sněžného 
děla 324 240 Kč. 
 

 
3. Stav účelových fondů a finančních aktiv: 

Obec Strážné neměla k 31. 12. 2017 zřízen žádný účelový fond. 
 



Stránka 3 z 4 

 

4. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 
úrovně 
 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2017 činily celkem 1 646 360 Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich 
čerpání v průběhu roku 2017 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány. 

Údaje v Kč: 

Poskytovatel Účel ÚZ 
Polož

ka Výše dotace Výše čerpání % 

KHK dotace na volby do PS 98071 4111 18 467,00 7 805,00 42,26 

KHK dotace na výkon veřejné správy  4112 57 800,00 57 800,00 100 

KHK kompenzace za lesy v NP 15291 4116 98 325,00 98 325,00 100 

SFŽP rekonstrukce pěší cesty 90104 4213 34 300,00 34 300,00 100 

MMR ČR rekonstrukce kom. Kolonka I. et. 17928 4216 872 640,00 872 640,00 100 

KHK rekonstrukce kom. Kolonka I. et.  4222 564 828,00 564 828,00 100 

                     1 635 698,00 
 

Nevyčerpané finanční prostředky ze zálohové dotace poskytnuté v r. 2017 na výdaje spojené 
s konáním voleb do poslanecké sněmovny ve výši 10 662 Kč byly vráceny zpět KÚ v r. 2018. 

V r. 2017 byla doplacena dotace na rekonstrukci pěší cesty v Herlíkovicích od SFŽP ve výši 34 300 Kč 
(akce realizována v r. 2016). 

Dále byly přijaty dvě dotace na I. etapu rekonstrukce komunikace Kolonka – od MMR ČR ve výši 
872 640 Kč (závěrečné vyúčtování v r. 2018) a od KHK ve výši 564 828 Kč. 

 

Vyúčtování finančních vtahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce 

Údaje v Kč: 

Příjemce Účel Paragraf. 
položka Rozpočet Poskytnuto % 

Město Vrchlabí žáci MŠ 3111.5321 18 000,00 18 000,00 100 

TJ Strážné tělovýchovná činnost 3419.5222 94 000,00 94 000,00 100 

SMO Krkonoše člen. příspěvky (dle počtu ob.) 3639.5329 10 780,00 10 630,00 98,61 

SOHL člen. příspěvky (dle počtu ob.) 3639.5329 2 220,00 2 220,00 100 

Obec Dolní Dvůr zabezpečení PO 2017 6171.5321 10 000,00 10 000,00 100 

 
 

 
5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 

Přezkoumání hospodaření provedla auditorská společnost Kreston A&CE Audit, s.r.o., Moravské 
nám. 1007/18, Brno, ve smyslu § 42, odst. 1 Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích /obecní zřízení/, ve 
znění pozdějších předpisů. 

Závěr zprávy: „Při přezkoumání podle § 2 a § 3 Zákona č. 420/2004 Sb., v platném znění, byly 
zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod 
písmenem c) odstavce (3) § 10 Zákona. 

Na účtu 647 Výnosy z prodeje pozemků vykázána částka 212 000 Kč za prodej pozemku p.p.č. 
2899/5, dle kupní smlouvy z 28. 12. 2017 a v návaznosti na přijatou úhradu bankovním 
převodem. Dle vyrozumění Katastrálního úřadu Královéhradeckého kraje, sp. Zn. V-19/2018-610 
právní účinky změny vlastníka předmětného pozemku však nastaly dne 3. 1. 2018. Tímto 
postupem porušeno ustanovení § 3 Zákona č. 563/1991 Sb., v platném znění.“ 



Stránka 4 z 4 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 tvoří přílohu č. 4 – je 
k nahlédnutí na Obecním úřadě. 

 
Návrh na usnesení: 
„Zastupitelstvo obce Strážné schvaluje Závěrečný účet obce za rok 2017, včetně Zprávy nezávislého 
auditora o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 a vyjadřuje svůj souhlas s celoročním 
hospodařením obce Strážné za rok 2017 s výhradami. 

Zastupitelstvo obce Strážné přijímá tato opatření ke zjištěným chybám při přezkoumání hospodaření 
obce za rok 2017, uvedeným ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření: 

Právní předpis: Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, § 3 – „časové 
rozlišování výnosů a nákladů bez ohledu na okamžik jejich přijetí nebo zaplacení“: 

Na účtu 647 Výnosy z prodeje pozemků vykázána částka 212 000 Kč za prodej pozemku p.p.č. 
2899/5, dle kupní smlouvy z 28. 12. 2017 a v návaznosti na přijatou úhradu bankovním 
převodem. Dle vyrozumění Katastrálního úřadu Královéhradeckého kraje, sp. Zn. V-19/2018-610 
právní účinky změny vlastníka předmětného pozemku však nastaly dne 3. 1. 2018. 

Opatření: Ke dni 1. 1. 2018 byla provedena oprava chyby min. účetního období 
zaúčtováním částky 212 000 Kč na MD 408 / D 324. Následně ke dni právních účinků 
vkladu změny vlastnického práva v katastru nemovitostí, tj. ke dni 3. 1. 2018 bylo 
správně účtováno o výnosu z prodaného pozemku zaúčtování částky 212 000 Kč 
zápisem MD 324 / D 311 a MD 311 / D 647. Zodpovídá: účetní obce. 

Přijatá opatření k nápravě chyb zjištěných při přezkoumání hospodaření obce budou odeslána na 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje do 15-ti dnů ode dne schválení Závěrečného účtu obce Strážné 
za rok 2017.“ 

 
Ve Strážném dne 29. 5. 2018 
 
 
Přílohy (k nahlédnutí na Obecním úřadě Strážné):  

1. Výkaz FIN 2-12 
2. Výkaz zisku a ztráty, Rozvaha 
3. Příloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2009 Sb. 
4. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
5. Inventarizační zpráva 

 
 
 
                                                                                                        Tomáš Grégr , v.r. 

                                                                                       starosta 
 
 
 
Závěrečný účet za rok 2017 byl schválen Zastupitelstvem obce Strážné dne 
19.6.2018, usnesením č. 5. 
 
 
 
 


